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Visma Løn standard 

Nyheder 

Udbetaling af feriefridage i timer 

Hvis du har deltidsansatte, som skal have udbetalt feriefridage i timer, så kan du bruge lønart 4073 
"Feriefridage i timer udb." Lønarten indtastes under variable lønoplysninger. Lønarten tager højde for, hvis 
medarbejderen er på deltid og udbetaler timelønnen beregnet ud fra månedslønnen divideret med 
medarbejderens normtid. 
 

Nye lønarter til beskatning af fri kost 

Under variable lønoplysninger kan lønart 3049 indtastes med antal enheder (sats tages fra resultattabel 3049). 
Under faste lønoplysninger kan lønart 3048 indtastes (sats tages fra resultattabel 3048) 
Lønarterne er rene beskatningslønarter. 
 

ACF formål kan ikke længere indlæses 

Som vi tidligere har skrevet​, så lukkede Arbejdsgivernes Centrale Ferieregister pr. den 31. december 2018. Det 
betyder nu, at lønart 4075 - Udbetaling af feriedage feriekort og 4076 - Udbetaling af feriedage feriekort-uden 
reduktion af skattefradrag ikke længere må indlæses med ACF-kode i decentral indlæsning efter den 1. juli 
2019.  
 
Dette betyder også, at felt 16 i decentral indlæsning ikke længere må udfyldes efter den 1. juli 2019, da feltet 
bliver lukket ned. Hvis felt 16 bliver udfyldt, vil lønarterne 4075 og 4076 i så fald blive afvist ved decentral 
indlæsning. 
 
Har du spørgsmål, kan du som altid kontakte vores Kundecenter. 
 
 

Opdateringer 

eSkattekort skal genrekvireres ved fx fratrådt medarbejder 
I forbindelse med GDPR må der ikke opbevares skattekort på fratrådte medarbejdere. Vi vil derfor fremadrettet 
ikke modtage eller bevare skattekort på medarbejdere, der ikke længere er ansat i virksomheden. Der har dog 
været udfordringer med, at Visma Løn fik afmeldt abonnementet hos SKAT for tidligt i processen, og derfor blev 
fratrådte medarbejdere afvist i eIndkomst.  
 
Hvis du gerne vil have et overblik over medarbejdere, der endnu ikke har et eskattekort, eller hvilke 
medarbejdere, som du har eskattekort på, kan du trække rapporten ‘Medarbejdere uden skattekort’ eller 
‘Kvitteringsliste på indlæste eskattekort’. 
 

 
 
 

     
 

https://community.visma.com/t5/Nyheder/Arbejdsgivernes-Centrale-Ferieregister-lukker-ACF/ba-p/177337


 

Indrapporteret tekst på lønsedlen 

Fejlene er rettet, så teksten nu nedarves. Derved er det den tekst, som anvendes i forbindelse med oprettelse af 
lønarterne, Lønart 3801 og Lønart 3975, der vises på lønsedlen. 
 

Felt 13 og felt 14 må ikke blive negativt 
Efter at SKAT har fjernet R-markering, har Visma Løn haft en uhensigtsmæssighed som gjorde, at medarbejdere 
fik fradrag i deres personlige indkomst for ATP eget bidrag samt pension eget bidrag. Dermed kunne Felt 13 
eller Felt 14 gå i negativ pga. ATP eget bidrag og/eller Pension eget bidrag. 
 
Der tages nu højde for om Felt 13 og felt 14 har mulighed for,  at der bliver fratrukket ATP eget bidrag og 
pension eget bidrag. 
 
Eksempel: 
En medarbejder får følgende lønseddel: 

 

AM Grundlag= 48553,67-62400-692,32-630+15000+42,28+10+86+102-2427,68-94,65 

AM grundlaget = -1758,38 - dvs. Der er ikke mulighed for, at blive fratrukket ATP eget bidrag. Så det lægges til igen, 
så er AM grundlaget -1663,73. Der er heller ikke mulighed for, at blive fratrukket hele pension eget bidrag, da 
beløbet der indbetales er 2.427,68. Men der har været plads til at blive fratrukket (2427,68-1663,73 =763,95), så det 
kan medarbejderen få fradrag for. 

Opsummeret= Medarbejderen har ikke fået fradrag for ATP eget bidrag og har kun fået fradrag for 763,95 for sin 
pensionsindbetaling, og AM grundlaget bliver NUL. 

   

 
 
 

     
 



På afstemningslisten lønperiode kan der ses, hvad der ikke er givet fradrag for: 

 

Når du afstemmer din eIndkomst op imod i dit økonomisystem, er det vigtigt at du tager højde for dette, da du 
ellers ikke vil kunne få det til at stemme. 

Hvis en medarbejder både har noget i felt 13 og felt 14, så kigges der først i felt 13, om der er plads til fradrag for 
ATP eget bidrag samt eget pensionsbidrag. Er der ikke plads i felt 13, så kigges der i felt 14. Er der plads her, så 
gives der fradrag for det, som kan gives fradrag for. 

Hvis der i de kommende lønkørsler sker efterregulering i felt 13 eller 14, som vedrører den lønkørsel, hvor der 
ikke var “plads” nok til fradragene,  så tager efterreguleringen højde for dette, og medarbejderen vil så få sin 
fradragsret. 

Visma har kontaktet SKAT for at få en afklaring på, hvad der skal gøres med det, som der er indbetalt til ATP og 
pensionsselskaberne, men som medarbejderen ikke har fået fradrag for. Skattelovgivningen siger, at 
indbetalinger foretaget til ATP og pension af egne midler er der fradragsret for. Vismas jurister har kontakt til 
SKAT og vil vende tilbage med information, så snart vi har noget nyt fra SKAT. 

NYF-38 afrunding af feriedage 

Fra den 1. juli 2019 vil opsparede feriedage ikke længere blive afrundet til nærmeste halve eller hele i 
forbindelse med fratrædelse eller årsafslutning. Dette gøres for at sikre, at I altid vil have det samme antal dage 
i Feriepengeinfo og i Visma Løn. 

 
 
 

     
 


